РАСПОРЯЖЕНИЕ

О закреплении подведомственных министерству образования и науки Хабаровского края общеобразовательных учреждений, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы, за конкретными территориями Хабаровского края в 2023 году

В целях реализации части 3 статьи 67 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пункта 6 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 2 сентября 2020 г. № 458, в целях осуществления организованного приема граждан на обучение по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования:
1. Закрепить краевые государственные общеобразовательные организации, реализующие адаптированные основные общеобразовательные программы, подведомственные министерству образования и науки Хабаровского края (далее – образовательные организации), за конкретными территориями Хабаровского края согласно приложению к настоящему распоряжению.
[bookmark: _GoBack]2. Руководителям образовательных организаций разместить настоящее распоряжение на своих информационных стендах и официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 10 календарных дней с момента его издания.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления общего образования.

Министр                                                                                            В.Г. Хлебникова